
 

  

 

10. 5. 2025, 21. kolo, III. třída sk. A 
 

SK RUSAVA 

vs 
TJ CHVALČOV 

 

Další zápasy kola: sobota Všechovice C - Kostelec,  Mrlínek - Hlinsko p/H, 
neděle Roštění - Bystřice p/H B, S. Martinice - Prusinovice, Komárno - 
Rajnochovice.  
Příští víkend hrají naši muži v neděli od 17.00 hodin další mistrovský zápas na 
hřišti v Kostelci. Zítra můžete přijít zafandit naší mládeži, od 9.30 hodin ráno 
mají naši mladší žáci také zápas proti Chvalčovu, který má mladší žáky spojené 
s Mrlínkem.   

RUSAVSKÝ FOTBALOVÝ 

ZPRAVODAJ 
 

Slosovatelný program č. : 



 

Rusavský fotbalový zpravodaj 2025/4     (sezóna 2024/2025    -    jaro)    

 

3. 5. 2025, 20. kolo RUSAVA - VŠECHOVICE C 8:10 (3:6) 
Branky: Michal VACULÍK 2, Jiří RYŠKA 2, Bohumil ŠKARPICH 2 (1 z pen. ), Miroslav BÍLEK, Jaroslav HRADIL 
Kerčák - Románek, Krajcar, Pavelec, Mikšík - Ryška, Hradil, Sedlář (22. Škarpich), Hudec - Bílek, Mich. Vaculík 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

S čím dál většími problémy skládáme sestavu, tentokrát se na hřišti objevili více než sedmdesátiletý 
starosta Bohumil Škarpich, téměř padesátiletý Krajcar nebo patnáctiletý Hudec. Hosté šli sice rychle 
z penalty po faulu Mikšíka do vedení, na to jsme ale odpověděli. Následně jsme měli dvě obrovské šance  
(Mich. Vaculík, Ryška). Po dvaceti minutách vyhnaly hromy blesky hráče do kabin, na hřiště už se bohužel 
nevrátil ve středu zálohy velmi dobře hrající Sedlář  (šéftrenér mládežnického hokeje musel plnit jiné 
povinnosti). My se v obraně úplně sesypali, Románek měl i hodně smůly  (během tří minut dvakrát tečoval 
míč do protipohybu gólmana do vlastní branky). V hostujícím dresu hráli velmi dobře hlavně David 
Konečný ve středu zálohy a Daniel Bosák v útoku. K nim se přidal Baduřík a bratři Kocmanovi. Poté, co si 
vytvořili náskok, nasadili dorostence, načež my dokázali zkorigovat na 4:6 a osm minut před koncem na 
konečných 8:10. Diváci se bavili  (osmnáct gólů za 30kč). Měli bysme zjistit, jestli dva Bobovy góly nejsou 
na zápis do Guinessovy knihy rekordů, jestli není nejstarší hráč na světě skórující dvakrát v jednom 
mistrovském zápase? Druhý gól hlavou po rohovém kopu byl ligový. Tím ale asi naše pozitiva z tohoto 
zápasu končí, ostuda.  

Další zápasy kola: 
Kostelec - Roštění 3:3, překvapivá remíza sousedních vesnic, domácí začali díky bratrům Jedličkovým  (18ti a 
16tiletý) lépe, ve druhé půli ale šli do deseti, čehož hosté deset minut před koncem využili gólem z penalty k vyrovnání. 
Domácí podali oficiální protest proti výkonu sudího Filipa Smolky.  
Hlinsko p/H - Rajnochovice 2:4, hattrick hostujícího Petra Sováka, ale ještě sedm minut před koncem byl stav 
nerozhodný.  
Tučapy - Prusinovice 5:1, derby otevřeli gólově hosté, ale domácí Vedra zaznamenal také hattrick, hostující Hrkota 
ve druhé půli vyloučen, tři góly v zápase padly z pokutových kopů.  

MUŽI : 

Horní řada zleva Jiří Ryška, Daniel Krajcar, Michal Vaculík, Marián Románek, Radim Pavelec, Bohumil Škarpich, Vladimír Sedlář. 
Dolní řada David Hudec, Miroslav Bílek, Viktor Kerčák, Petr Mikšík, Jaroslav Hradil 



 

Rusavský fotbalový zpravodaj 2025/4     (sezóna 2024/2025    -    jaro)    

 

Chvalčov - Komárno 1:4, ani na Chvalčově hosté nezaváhali, třemi góly se blýskl Jaroslav Žejdlík, domácí odpověděli 
díky mladému Kalužovi pouze jednou.  
S. Martinice - Mrlínek 0:7, hned dva hráči dokázali skórovat třikrát, kanonýr David Horák i po dlouhé době hrající  
(kvůli zranění) Marek Dostál.  
 
Tabulka po 20. kole: 
 
1.Komárno 51 95:12 
 2. Kostelec 39 59:25 
 3. Mrlínek 38 64:31 
 4. Tučapy 30 63:34 
 5. Chvalčov 30 53:29 
 6. Všechovice C 28 53:62 
 7. RUSAVA 27 55:54 

 8. Bystřice p/H B 27 48:50 
 9. Prusinovice 25 52:37 
 10. Rajnochovice 18 44:55 
 11. Roštění 16 36:53 
 12. Hlinsko p/H 11 30:69 
 13. Sokol Martinice 0 8:149 

 
Nejlepší střelci: 
26 - Jaroslav Žejdlík (Komárno) 
24 - Petr Sovák (Rajnochovice) 
23 - Ondřej Vedra (Tučapy) 
20 - David Horák (Mrlínek) 
17 - Martin Navrátil (Tučapy) 
15 - Marek Baduřík (Všechovice C) 

13 - Miroslav BÍLEK (RUSAVA), Dalibor Stojan (Roštění) 
12 - Jan HAVRÁNEK (RUSAVA), Filip Prášek (Komárno), 
Dušan Zapletal (Mrlínek) 
11 - Michal VACULÍK (RUSAVA), Martin Hradil (Kostelec), 
Michal Nevřala (Kostelec), Karel Kliment (Prusinovice) 

4. 5. 2025, 1. kolo nadstavby, RUSAVA - LUTOPECNY 2:1 (1:0) 
Branky: Jakub KLEMENT, Jakub MOZOLA (z pen. ) 
Matela - E. Gregor, Heneralchuk - J. Gregor, Pavelec, Mozola, Káčerková - Klement, Vitáloš (Zlámal, Škarpich, 
Kvasnička) 
 
Ve druhé nejlepší skupině (o 5. - 8. místo) se tentokrát na Rusavě nehrál moc pěkný mládežnický fotbal. 
Několik hezkých kombinací jsme předvedli, ale také spoustu nepřesností. Na šance jsme měli určitě navrch 
(Mozola napálil břevno, Vitáloš trefil tyč, tutovku měl i Klement), v poli byla hra docela vyrovnaná. Hrubě 
nám nevyšel vstup do druhé půle, když jsme zbytečně inkasovali po naší rozehře hned po deseti 
sekundách. Nakonec proti tvrdě hrajícímu soupeři rozhodl únik Vitáloše a následný pokutový kop. Po 
zápase se ale oba týmy nechovaly příliš sportovně, tohle vidět a slyšet nechceme.  

Další zápas: Chvalčov/Mrlínek - Kvasice 4:2.  

Proti Chvalčovu se nám posledních šest let hodně dařilo (o čemž svědčí tabulka vzájemných zápasů), ale 
že se karta bohužel začíná obracet svědčí i naše hladká podzimní prohra na jejich půdě 0:3. Chvalčov 
dlouhodobě velmi dobře pracuje s mládeží, což jim začíná přinášet ovoce. V tabulce se posouvají výš (a 
před nás), loni nás velmi trápil dorostenec Štěpán Navrátil, teď na jaře hodně spoléhají na osmnáctiletého 
Jakuba Kalužu (tak, že za nepříznivého stavu ho nechávají v poslední minutě kopat penaltu).  
Naše vzájemné zápasy v posledních letech (z našeho pohledu, doma - venku): 
2023/24 - 4:4 5:1 
2022/23 - 3:2 1:1 
2021/22 - 5:3 6:0 

2020/21 - 4:2 covid 
2019/20 -        covid            9:3 

NÁŠ DNEŠNÍ SOUPEŘ: 

MLADŠÍ ŽÁCI: 



 

  

Kroměříž ve třetí lize sice po delší době ztratila (remízou 1:1 na půdě třetího Uničova), přesto nadále drží 
bezpečný osmibodový náskok na druhý Třinec, návrat do druhé ligy se blíží. V divizi sice Všechovice 
schytaly na Vsetíně „kanára“, nadále jsou ale z regionálních týmů nejlepší (šesté). Hned za nimi je Holešov, 
který si pomohl domácí výhrou 2:0 proti Baťovu. Skaštice jsou deváté, Kvasice zatím poslední. V krajském 
přeboru byl domácí zápas Bystřice proti Osvětimanům kvůli přívalu krup nedohrán, proto se domácí 
nemohli odlepit z posledního místa, pozitivní je, že jim Napajedla ani Lošťákova Nevšová díky porážkám 
neutekli. V I. B třídě šestý Holešov B i s Martinem Charuzou v sestavě porazil 3:1 SK Zlín, sedmé Rymice 
porazily Březnici (tabulku vedou Těšnovice). V okresním přeboru vedoucí Žeranovice (tentokrát bez Radka 
Sumce) vyhrály 10:1 ve Skašticích s domácí rezervou, na což odpověděly pronásledující Němčice výhrou 
v Pravčicích…pro změnu také 10:1. Kocůři vedou o pět bodů, ale Němčice mají o dva odehrané zápasy 
méně. Slavkov doma zaskočil Počenice (3:3, a to vedli 3:1), naposledy ale padli 0:2 v Břestu, slavkovským 
patří sedmé místo.  

Hokejový národ bude opět s napětím sledovat mistrovství světa, včera (po uzávěrce vydání) naši borci 
začali pout za obhajobou zlata reprízou loňského finále. Ve fotbalové Lize mistrů předvedli českým 
fanouškům vlastnícím placený kanál oneplay neobyčejné sportovní zážitky v semifinále týmy milánského 
Interu a slavné Barcy. Tolik branek (4:3pp a 3:3) na vrcholné úrovni nepadá běžně. V naší lize, i když už 
domácím sešívaným o nic nešlo, předvedli skvělé představení týmy Slavie a Plzně, oproti tomu Sparta zdá 
se v nadstavbě nraje ani bod. Nebo že by snad derby opět postavilo všechny prognózy na hlavu? 

FOTBALOVÝ REGION: 

SPORTOVNÍ AKTUALITY: 

Mladší žáci: Stojící z leva: trenér Daniel Krajcar, Vladyslav Heneralchuk, Jan Gregor, Jakub Klement, Hugo Kvasnička, Veronika Káčerková, 
dolní řada: David Zlámal, Adam Vitáloš, Eduard Gregor, Jakub Mozola, Ondřej Škarpich, Tomáš Pavelec, ležící Antonín Matela. 


